
巡回健診におけるクレジット決済活用のご提案

ＮＫメディコ株式会社

※別ウインドウでSquareのウェブサイトへリンクします

アカウント作成無料 月額固定費無料 振込手数料無料

お申込みはこちら

https://squ.re/nkmedico
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クレジットカード決済の背景①
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 現在、日本でのクレジットカード保有率は84%と2015年以降横ばいに推移しています
 現金の持ち歩きは下記内訳となっており、高額な決済はキャッシュレス化が進んでいると考えられます

クレジットカード保有率 現金の持ち歩き平均額
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※ クレジットカードに関する総合調査（株式会社ジェーシービー）より
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クレジットカード決済の背景②

3

 クレジットカードでの支払いは現金の約1.7倍多く使うという調査結果がございます

 また、購買の意思決定の57.7％は購入時に行われ、「現場で判断」「スタッフからの推奨」が重要な要素
となっているため、当日受診可能な体制を整えることが売上UPに寄与すると考えられます

クレジット利用額、現金の1.7倍 当日の意思決定の重要性

※ 2018/2/27 日本経済新聞より
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Squareとは
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 Squareは屋外でも利用できるクレジットカード決済サービスです
 誰でも簡単に申込み、操作することが可能で、売上金は最短翌営業日に入金されます

Simple/シンプル1

• ハードウェアはスタイリッシュにデザイン

• ソフトウェアは使いやすさを中心に設計

• カードを入れて２秒待てば決済が完了

Easy/簡単2

• 申込みはWebで5分

• アプリをインストールしスマホを使う感覚で、誰でも使用可能

• セキュリティはSquareにおまかせ

Convenient/便利3

• 持ち運びが簡単で屋外でも使用可能

• 売上金は最短翌営業日に入金

• 売上はアプリやパソコンでまとめて確認可能

お申込みはこちら

https://squ.re/nkmedico
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Squareの特長
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 登録はオンライン上で数分で完結し、入金サイクルは最短翌営業日での振り込みとなっています
 決済手数料は最安水準で、月額利用料、振込手数料、解約料は一切かかりません

Square これまでのカード決済サービス

加盟店登録 オンラインで最短5分 書類提出後、1ヵ月以上かかる場合も

手数料 一律3.25%
*決済ごと。手入力の場合は3.75%。JCBのみ3.95%

不明瞭

入金サイクル
最短翌営業日

遅くとも週1回入金
2週間から1カ月半

決済端末 スマートフォン/タブレット端末 カード決済専用端末

カード決済以外の機能
POSレジ機能や売り上げ分析、
請求書をメールで送る機能など

別途端末が必要

安全性 ◎ ◎

持ち運び 最軽量＆Bluetooth接続 △

お申込みはこちら

https://squ.re/nkmedico
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Squareの利用に必要なもの
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 Squareを利用するために必要なものは下記4つのみです

or + + + カード
決済手数料

Square Reader

（EMV対応ICカードリーダー）
（磁気専用カードリーダー）

スマートフォン

タブレット
Square アプリ

3.25%

3.95%

無料

Google Play Store , App Store
からダウンロード

Android,
iOS(iPhone , iPad)対応

※インターネット接続

￥7,980

※交通系IC、iD、QUICPay対応

※別途Webより購入

お申込みはこちら

https://squ.re/nkmedico
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クレジット決済導入の課題
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 クレジット決済を導入する際に下記3点が課題となるケースが多くなっております
 Squareを導入することで下記課題にも対応可能です

カード決済だと入金サイクルが遅くなり、キャッシュフローが悪くなる

電波環境が悪い現場では利用できない

現場での対応に手間がかかってしまう
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クレジット決済導入の課題解決 ～入金サイクル～
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 Squareでは最短翌営業日に入金されるため、現金とほぼ同レベルのキャッシュフローとなります
 日本国内のどの金融機関でも振込先口座に指定することができ、振込手数料はSquareが負担します

入金サイクル 翌営業日 毎週金曜日

銀行
みずほ銀行、
三井住友銀行

ゆうちょ銀行、
地方銀行、
信用金庫など

振込手数料 無料（Squareが負担）

入金サイクルについて （例）：10,000円を決済した場合

10,000円 325円 9,675円

決済額 手数料* 入金額

- ＝

*手数料 3.25％

*手数料 3.95％

 交通系IC*

 iD

 QUICPay

*（Suica, PASMO, Kitaca, tolca, manaca, ICOCA, SUGOKA, nimoca, はやかけん）

電子マネー対応
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クレジット決済導入の課題解決 ～利用環境～
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 Web上で顧客のメールアドレス向けに請求書を発行することができます
 電波が安定していない環境下でもクレジットカード決済に対応することが可能です

利用環境の課題

 現場に電波が届かない

 通信端末を現場に持って行けない

 クレジットカードを当日忘れてしまう

Squareクラウド請求書の発行

メールで請求書を送付
医療機関 受診者

Web上で支払い

管理画面イメージ

• 管理画面から請求書と支払い状況をいつでも確認可能
• 支払いの自動リマインダー機能付き

Web請求書イメージ

☓ ☓ ☓
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クレジット決済導入の課題解決 ～現場での手間～
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 事前にアプリ内に項目を登録しておくことで現金と同じスピードで決済が完了できます
 シンプルな使い勝手が特徴で、誰でも簡単に操作することができます

現場での手間 アプリ内での項目設定

• アプリ内での事前に項目を登録しておくことでスムーズに現場で対応可能です
• シンプルなデザインで、誰でも簡単に操作することができます

登録画面イメージ

 現場での対応に時間がかかる

 スタッフがすぐ操作できるか不安

 手間が増えてしまいそうで不安
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活用イメージ
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 事前に項目を登録しておいた場合の活用イメージです
 iPadなどのタブレットだけではく、iPhoneなどのスマートフォンでも対応可能です



Ｐ -

導入の流れ

12

 無料アカウントを作成し、審査が完了すれば最短申込み当日からカード決済が可能となります
 Web上から必要事項をお申込みいただくだけで簡単に導入が可能です

無料アカウントを作成

Step 1

カード決済の有効化

Step 2

決済端末の設定

Step 3

カスタマーサポート

• メールアドレス

• 登録者情報

• 事業内容

• 入金先口座情報

• 最短申込み当日からカード決済が可能

• 登録したアドレスに審査結果をお知らせ

• Squareのアプリをダウンロードし、
Square Readerを接続

• お困りの際はお電話やメールにて
お問い合わせください

0120-117-042

10:00～18:00 月～日
（年末年始・臨時休業日を除く）
※携帯電話からも通話可能です

専用サインアップページよりSquareアカウントを開設いただくと、アカウント開設後90日間以内であれば30万円分の売上に係る手数料

は無料でご利用いただけます。*

NKメディコ専用特典

* 専用サインアップページからのアカウント開設のみ特別キャンペーンの対象となります
* 既にアカウントをお持ちの場合は特別キャンペーンの対象外となります

お申込みはこちら

※カードリーダは別途Webより購入

https://squ.re/nkmedico
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参考資料：手数料一覧
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